PAGE

                                              ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЛОМИНЦЕВСКОЕ  ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13 мая 2019                                                                      № 65

Об утверждении Порядка введения особого
противопожарного режима и контроля за его исполнением
на территории поселений муниципального образования

Щекинский район
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Тульской области от 11.11.2005 № 641-ЗТО «О пожарной безопасности в Тульской области», постановлением Правительства Тульской области от 14.10.2008 № 631 «О порядке введения особого противопожарного режима и контроля за его исполнением на территории Тульской области» на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок введения особого противопожарного режима и контроль за его исполнением на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района в пределах своих полномочий (приложение).
2. Обеспечить правовое регулирование вопросов организационного, финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности.
3. Установить контроль за состоянием пожарной безопасности на и при необходимости вводить запреты на мероприятия, снижающие пожарную безопасность на территории муниципального образования в пределах своих полномочий.

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Ломинцевское Щекинского района и на информационном стенде администрации МО Ломинцевское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, п. Ломинцевский, ул. Центральная, 19.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                                                В.Н. Маркс
	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района

от 13.05.2019 № 65

ПОРЯДОК
введения особого противопожарного режима
и контроля за его исполнением на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района
1. Особый противопожарный режим вводится с целью организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, понижения уровня пожарной опасности на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, а также для предотвращения возникновения или возникших крупных природных или техногенных пожаров, требующих привлечения значительных сил и средств подразделений Государственной противопожарной службы.

2. Решение о введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района принимается главой администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района. Основанием для принятия решения о введении особого противопожарного режима является поступление информации от Главного управления МЧС России по Тульской области о повышении пожарной опасности.
3. Особый противопожарный режим может быть введен на всей территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района или ее части в пределах границ двух или более населенных пунктов.

4. В постановлении главы администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района о введении особого противопожарного режима должны быть указаны:

4.1. Обстоятельства, послужившие основанием для введения особого противопожарного режима.
4.2. Границы территории муниципального образования, на которой вводится особый противопожарный режим.
4.3. Перечень дополнительных мер (требований) пожарной безопасности, вводимых в целях обеспечения особого противопожарного режима.
4.4. Исполнительные органы государственной власти Щекинского района, ответственные за осуществление мер особого противопожарного режима.
4.5. Срок, на который вводится особый противопожарный режим.
5. Информация о введении особого противопожарного режима незамедлительно доводится до сведения населения муниципального образования Ломинцевское Щекинского района через средства массовой информации.

6. При введении особого противопожарного режима на соответствующей территории администрацией МО Ломинцевское Щекинского района может быть установлен перечень дополнительных мер (требований) пожарной безопасности, подлежащий применению. В указанный перечень включаются:

6.1. Мероприятия, исключающие возможность распространения огня на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности и т.д.).
6.2. Установление средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара.
6.3. Обеспечение запасов воды для целей пожаротушения.
6.4. Усиление охраны объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.
6.5. Эвакуация населения муниципального образования Ломинцевское Щекинского района за пределы территории, на которой введен особый противопожарный режим.

7. На период введения особого противопожарного режима подразделения ПЧ-40 ГУ «УПС Тульской области», должны обеспечить выполнение следующих мероприятий:

7.1. Перевод всех подразделений на усиленный вариант несения службы.
7.2. Введение в боевой расчет резервной техники, доукомплектование боевых расчетов личным составом.
7.3. Передислокация, с учетом складывающейся обстановки, сил и средств всех подразделений.
7.4. Создание необходимого резерва горюче-смазочных материалов и огнетушащих веществ.
8. Контроль за соблюдением особого противопожарного режима на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района осуществляется отделом надзорной деятельности и профилактической работы по Щекинскому, Тепло-Огаревскому, Плавскому и Чернскому районам.
	Глава администрации
муниципального образования Ломинцевское Щекинского района
	В.Н. Маркс